



Abendtraum[®], 75g

Ausgewogen, würzig - ein abendlicher Begleiter



Artikelnummer 5377	GTIN-Stück  4 012346 537702	GTIN-Verpackung  4 012346 537795	eco-ID 295489	
------------------------------	---	--	-------------------------	---

Marke

LEBENSBAUM

Qualität

Bio-Siegel, EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft, We Care

Allgemeines

Würziger Hopfen, duftender Lavendel und eine deutliche Salbeinote: Diese kräftige Kräuterteemischung begleitet Sie genussvoll in den Abend. Atmen Sie tief ein und lassen Sie den Tag hinter sich – mit den sonnenverwöhnten Kräutern, die sich in dieser ausbalancierten Mischung vereinen. Ein Tee wie ein Spaziergang kurz vor Sonnenuntergang.

Kurzbeschreibung

Ausgewogen, würzig - ein abendlicher Begleiter

Hinweise zur Handhabung oder Verwendung

1-2 Teelöffel pro Tasse mit frischem, sprudelnd kochendem Wasser übergießen und den Tee 7-10 Minuten ziehen lassen. Nur so erhalten Sie ein sicheres Produkt.

Lager- und Aufbewahrungshinweis

Die geöffnete Packung bitte stets gut verschließen, Trocken lagern

Sonstige Hinweise

Aufgrund unserer aktuellen Verpackungsumstellung kann die Produktabbildung geringfügig vom tatsächlichen Produkt abweichen

Zollrechtliche Herkunft

Deutschland (DE)

Wechselnde Ursprungsländer

ja

Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Diverse Länder

Verarbeitungsland

Deutschland

Zutaten

Melisse*, Kamille*, Salbei (24%)*, Lavendel (7%)*, Hopfen*, Kornblume*

*aus kontrolliert ökologischer Erzeugung

Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.

Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.





Abendtraum[®], 75g

Ausgewogen, würzig - ein abendlicher Begleiter



Artikelnummer 5377	GTIN-Stück  4 012346 537702	GTIN-Verpackung  4 012346 537795	eco-ID 295489	
------------------------------	---	--	-------------------------	---

Allergiehinweise

nicht enthalten: Gluten, Sellerie, Senf, Vanillin

nein: Schwefeldioxid und Sulfite > 10mg/kg

Weitere Eigenschaften

vegan ✓ vegetarisch ✓ glutenfrei ✓

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status	Lebensmittel
Süßung	nicht gesüßt
Verarbeitungsweise	getrocknet
Darreichungsform	Lose Blätter
Darreichung Tee	loser Tee
Packungsart	Standardgröße
Grund für Version	Layout

Qualität

Bio-Erzeugnis	ja
Staatliche Siegel	Bio-Siegel, EU Bio-Logo
Länderzusatz des EU-Logos	EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft
Öko-Kontrollstelle	DE-ÖKO-001
Weitere Qualitätskriterien und Labels	We Care

Gesetzliche Angaben

Rechtliche Bezeichnung des Produkts	Kräuterteemischung
Inverkehrbringer	Ulrich Walter GmbH, Dr.-Jürgen-Ulderup-Straße 12, D-49356 Diepholz; info@lebensbaum.de
E-Mail Inverkehrbringer	info@lebensbaum.de

Maße und Gewichte der VE (VerbrauchsEinheit / Stück)

Füllgewicht	0,075 kg
-------------	----------

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart	Pouch (Standbeutel)
Verpackungsmaterial	PE, PP

Preise und Konditionen

Pfand	nein
-------	------